
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

� ��� ��
� � ��
� ��� � ���	� 


	��Ç����
�� � � �� ����� �� ����

PORTARIA SUVISA Nº 3706 DE 02 DE JUNHO DE 2023

CANCELA A LICENÇA DE FUNCIONAMENTO
DE ESTABELECIMENTO E DETERMINA AR-
QUIVAMENTO DO PROCESSO.

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de
suas atribuições legais, tendo em vista o que consta no Processo nº
SEI-080001/012626/2023, e

CONSIDERANDO:

- o Artigo 2º do Decreto nº 1754 de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239 de 30/04/2015;

- o Decreto nº 45394 de 02/10/2015;

R E S O LV E :

Art. 1º - Cancelar a Licença de Funcionamento do estabelecimento
abaixo mencionado:

Empresa: Toque das Feiticeiras Produtos Naturais Ltda.
Endereço: Rua Clarimundo de Melo, Nº 858 - Quintino Bocaiúva -

Rio de Janeiro - RJ
CNPJ: 28.584.043/0001-80
Proc. nº: E - 0 8 / 11 2 . 0 2 1 / 1 9 8 5
Motivo: A empresa encontra-se com a sua atividade de fabricação

de produtos de higiene, cosméticos e perfumes encerrada.

Art. 2º - Determinar o arquivamento do processo referido no Artigo
1º.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 02 de junho de 2023

HELEN KELLER SARAIVA E SILVA BARRETO
Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 2483533

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
D I R E TO R IA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

DESPACHO DA DIRETORA
DE 05/06/2023

PROCESSO N° SEI-080007/003 3 11 /2022 - HOMOLOGO o resultado
do Pregão Eletrônico nº 15/2023, cujo objeto é a SERVIÇO DE LO-
CAÇÃO DE EQUIPAMENTO ULTRASSONOGRAFIA VASCULAR COM
DOPPLER, em favor da empresa: SELETTO DIAGNOSTICO LTDA
(32.671.555/0001-51), para o lote 01, no valor total global adjudicado
de R$ 489.999,24 (quatrocentos e oitenta e nove mil novecentos e
noventa e nove reais e vinte e quatro centavos).
Despacho de homologação (doc. SEI 53152738).

Id: 2483486

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
D I R E TO R IA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

DESPACHO DA D I R E TO R A
DE 05/06/2023

PROCESSO N° SEI-080007/016101/2022 - HOMOLOGO o resultado
do Pregão Eletrônico nº 312/2022, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
MEIOS DE CULTURA, no valor total de R$ 86.588,12 (oitenta e seis
mil quinhentos e oitenta e oito reais e doze centavos), em favor das
empresas: PLAST LABOR IND E COM DE EQUIP HOSP E LAB LT-

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA EXECUTIVA

DESPACHO DO DIRETOR EXECUTIVO
DE 29/05/2023

*PROCESSO Nº SEI-080007/004421/2023 - RATIFICO o procedimen-
to de Dispensa de Licitação n° 188/2023, e a emissão da Nota de
Empenho nº 2023NE05241 / 2023NE05242, valor total de R$
518.880,00 (quinhentos e dezoito mil e oitocentos e oitenta reais) em
favor da empresa BTG COMERCIAL CIRURGICO EIRELLI, cujo ob-
jeto é a AQUISIÇÃO DE KIT DE MONITORIZAÇÃO INVASIVA (LO-
TES I e II) para as unidades sob gestão da FSERJ, com fundamento
art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993 e alte-
rações, pela Lei Estadual nº 287, de 04 de dezembro de 1.979 e De-
cretos nºs 3.149, de 28 de abril de 1980, e 42.301, de 12 de fevereiro
de 2010.
*Omitido no DOERJ de 02/06/2023

Id: 2483332

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

DESPACHO DA DIRETORA
DE 18/04/2023

PROCESSO Nº SEI-080007/000589/2023 - TO R N O SEM EFEITO a
publicação no DOERJ de 01/06/2023, Ano XLIX - Nº 100 - Parte I,
Página 33, em relação ao Contrato n° 225/2023, da empresa MARI-
SETE ISRAEL PEREIRA ME, em razão de ter sido publicado equi-
vocadamente.

Id: 2483374

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA EXECUTIVA

D E S PA C H O S DO DIRETOR
DE 31/05/2023

PROCESSO Nº SEI-080007/005382/2023 - RATIFICO o procedimento
de Dispensa de Licitação n° 175/2023, valor total de R$ 753.718,22
(setecentos e cinquenta e três mil setecentos e dezoito reais e vinte e
dois centavos) em favor da empresa A.C.F. DA SILVA LTDA, cujo ob-
jeto é a contratação emergencial de empresa especializada para a
prestação dos serviços de distribuições transportadas de preparações
alimentares prontas destinada a pacientes, acompanhantes, funcioná-
rios e outros autorizados na UPA CAMPOS DOS GOYTACAZES, con-
forme condições, quantidades e especificações estabelecidas no forma
do Termo de Referência SEI nº 49996672 e da proposta SEI nº
52566097, com fundamento art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666, de 21
de junho de 1.993 e alterações, pela Lei Estadual nº 287, de 04 de
dezembro de 1.979 e Decretos nºs 3.149, de 28 de abril de 1980, e
42.301, de 12 de fevereiro de 2010.

DE 02/06/2023

PROCESSO Nº SEI-080007/005133/2023 - RATIFICO o procedimento
de Dispensa de Licitação n° 176/2023, valor total de R$ 753.718,22
(setecentos e cinquenta e três mil setecentos e dezoito reais e vinte e
dois centavos) em favor da empresa RESTAURANTE NOVA RODO-
VIA 2007 LTDA, cujo objeto é a contratação emergencial de empresa
especializada para a prestação dos serviços de distribuições transpor-
tadas de preparações alimentares prontas destinada a pacientes,
acompanhantes, funcionários e outros autorizados na UPA CAMPO
GRANDE II, conforme condições, quantidades e especificações esta-
belecidas no forma do Termo de Referência SEI nº 49892021 e da
proposta SEI nº 52527407, com fundamento art. 24, inciso IV da Lei
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993 e alterações, pela Lei Estadual nº
287, de 04 de dezembro de 1.979 e Decretos nºs 3.149, de 28 de
abril de 1980, e 42.301, de 12 de fevereiro de 2010.

PROCESSO Nº SEI-080007/005686/2023 - RATIFICO o procedimento
de Dispensa de Licitação n° 177/2023, valor total de R$ 752.235,92
(setecentos e cinquenta e dois mil duzentos e trinta e cinco reais e
noventa e dois centavos) em favor da empresa RESTAURANTE NO-
VA RODOVIA 2007 LTDA, cujo objeto é a contratação emergencial de
empresa especializada para a prestação dos serviços de distribuições
transportadas de preparações alimentares prontas destinada a pacien-
tes, acompanhantes, funcionários e outros autorizados na UPA CAM-
PO GRANDE I, conforme condições, quantidades e especificações es-
tabelecidas no forma do Termo de Referência SEI nº 50168951 e da
proposta SEI nº 52537795, com fundamento art. 24, inciso IV da Lei
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993 e alterações, pela Lei Estadual nº
287, de 04 de dezembro de 1.979 e Decretos nºs 3.149, de 28 de
abril de 1980, e 42.301, de 12 de fevereiro de 2010.

Id: 2483370

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
D I R E TO R IA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

DESPACHO DA DIRETORA
DE 05/06/2023

PROCESSO N° SEI-080007/001044/2023 - HOMOLOGO o resultado
do Pregão Eletrônico nº 51/2023, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE IN-
SUMOS LABORATORIAIS - PAINEL GASTROINTESTINAL EM SIS-
TEMA DE COMODATO, em favor da empresa: MASTERLAB COMER-
CIAL LTDA (12.235.794/0001-51), para o item 01, no valor total global
adjudicado de R$ 2.997.150,00 (dois milhões novecentos e noventa e
sete mil cento e cinquenta reais).
Despacho de homologação (doc. SEI 53303419).

Id: 2483487

DA (31.864.051/0001-95), licitante vencedor para os Itens 1, 2, 3, 5,
7, 9, 12, 14, 15 e 17, no valor total de R$ 60.926,32 (sessenta mil
novecentos e vinte e seis reais e trinta e dois centavos); RENYLAB -
QUIMICA E FARMACEUTICA LTDA (00.562.583/0001-44), licitante
vencedor para os Itens 04, 06, 08, 11 e 13, no valor total de R$
25.661,80 (vinte e cinco mil seiscentos e sessenta e um reais e oi-
tenta centavos). Restando FRACASSADO o Item 10. Restando DE-
SERTO o Item 16. Despacho da homologação (doc. SEI 52658098).

Id: 2483485

TUDO QUE UMA
EMPRESA QUER
O RIO DE JANEIRO
AGORA TEM.

Sabe o que o Governo do Estado do Rio de 
Janeiro faz para atrair empresas e gerar mais 
empregos? Melhora a vida da população, 
investindo em infraestrutura, segurança, 
saúde e educação. Porque um lugar só é bom 
pra investir quando é bom também pra quem 
mora. Com o trabalho do Governo do Estado, 
o Rio de Janeiro está cada vez melhor. 

MAIS DE 160 MIL
QUEM GANHA COM ISSO É VOCÊ.
NOVAS EMPRESAS ABERTAS NO RJ.

#RJpronto
INVISTA NO RIO DE JANEIRO
Saiba mais em www.rj.gov.br


		2023-06-06T01:38:20-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




